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ile yakar. Hakkari de çözmek için gelin ve damat
kurt bular ve ile yaparlar",

Gaziantep, Konya, Urfa, Safranbolu'da çözmek için
sonra niyetlenip 4444 defa okunup

çözülsün denir ise, G.Antep ve Urfa'da
yumurta üzerine dua çiftlere yedirilir ise,

Antalya yöresi ve Anadolu'nun birçok yerinde çözmek için çiftler
su ile birbirlerine iplerle sonra çözülürler,

gerdek üzerine kama caminin üç defa Erkek
ve tekrar dökülür". dökme Erzurum

da ve Kars'da kilit açma gibi Cuma selam dönülerek
evlerde da Tabasoranlarda
vücudu çok ince bir iplikle Bu iplik

Büyük Barlas, Ö.Z. ait olan bu bilgileri biz daha
ziyade Mehmet Ziya Binler'in çapraz

Kars ve orta Toroslar da iyi yetim kalmak veya
izah edilir.

da Caferi Türkler de cenaze evinin sokak
Bu denir. Kars'da vefat eden ailenin evine söndü

denir. Beddua edilince denir. Kuzey
Azerbaycan da kitlerne denir.
Heyelan sonucu kapanan yollar için "yollar denir. çözülmesi için

uygulamalardan dikkatimizi en fazla çekenler kurt ile ilgili olanlar oldu.
Halk derinliklerinde güçlü bir kurt kültü

yöresinde büyü yaparak istenen kimselerin
üzerine kilit okutularak o kilit kuyuya Büyünün için o kilidin,
bulunup tekrar

Çayeli yöresinde gelin ve gerdek gecesi için, gelinin
saçmdan bir parça veya gelin
veya damadm kedi veya köpek tüyü yiyecekler yedirilir".

Artvin yöresinde nikah bulunanlar dize kötü niyetli
birisinin büyü niyeti ile kilidi kitlemesi veya

23 Barlas, a.g.e.
24 Veyis Örnek, Türk Halk Bilimi, Ankara, 1977, sh.204-205
25 Erman Artun, 1978, sh.259
26 Süleyman Kazmaz, Çayeli Günler ve Halk Kültürü, i 994, sh. 56
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kapaması damadın erkekliğini bağlama anlamına geleceği için, bu tür kimselerin
bina etrafında olmamasına dikkat edilir",

Bu bölümü özetlemek gerekirse, bağlamak cinsi/seksi yaklaşmayı engellemek
için yapılan bir kara büyüdür. Çeşitli bağlama türleri vardır. (çalı-çırpı ile, mısır

koçanıyla, silahla, kurşunla, bıçakla, çivi ile) aynı zamanda bağ çözme yöntemleri
olduğu gibi, bağdan korunma yöntemleri de vardır. Bütün bunları farklı şekilleri ile
orta Toroslar da görmekteyiz.

Kilit ve anahtar ile ilgili inançlar, annenin ve bebeğin kırk banyosu ile başlar. Bu
banyo suyuna kırk taş, kırk tespih tanesi, kırk fasülye atıldığı gibi kırk anahtar da
atılır. Bu uygulama kırklamanın bir gereğidir. Anadolu'nun birçok yerinde
gördüğümüz bu tatbikatı Alanya da görmekteyiz.

Kırk Anahtar özel şifa taslarında da olur. Bunlar "korku tası" "şifi tası" "sıtma

tası" olarak bilinirler. Bu tasların üzerinde ve iç kısmında şifa ayetleri olur. Ayrıca iç
kısmında toplu halde veya kenarlarına asılı kırk anahtar bulunur. Bu anahtarlar da ya
Esrna-i Hüsna veya ihlas süresi yazılı olur. Çok kere Ocaklarda bulunan bu anahtarlı

taslarla içilen suyun, şifa verdiğine inanılır. "köstek kesme" ayağına basamayan
çocukların basmasının kolaylaştırılması için daha ziyade Cuma günleri yapılan, bir
bağ kesme uygulamasıdır.

Türbelere adak bezinin bağlanması da özel bir bağ işlemidir, düğümün atılması

özeldir. Adaklının dileği yerine gelince, adağını yapıp atılmış bu düğüme çizmesi
gerekir.

Kurt Ağzı bağlamak, Kırda gecelemek zorunda kalmış, yanlız evcil hayvanları,

mesela sürüden ayrı düşmüş bir koyunu kurdun yememesi için yapılan bir büyüdür.
Bunun için, bir bıçağa özel duaları okunur ve bıçak kapatılır. Böylece kurdun ağzı

açılıncaya hiçbir şey yiyemez. Ağzının açılabilmesi için, özel duası okunarak
bıçağın tekrar açılması gerekir.

Nazar, bir büyü müdür? Hangi anlamda alınır ise, nazar ile büyü
ilişkilendirilebilir. Alanya da nazardan korunmak için, üzerine ayetler okunmuş

balmumunu nazarlı şahısa yutturulur. Okunmuş balmumunun diğer kısmı üç bölüme
ayrılır biraz uzatılarak aşağı kısımda birleştirilir. Meydana gelen bu haç şeklindeki

bal mumu, içinde kor halinde kömür bulunan kül küreğine atılır. Bal mumunun bu
örgü işlemi nazara karşı bir korunma şeklidir".

Kısrnet açma kilitleri dana ziyade Ocaklı kadınların evlerinde tekkelerde
bulunur. Biz Üsküp Makedonya da Halveti tekkesinde böyle bir kilidi resimledik.
Güney Türkistan da Mezar-ı Şerif şehrinde Hz.Ali'nin türbesinde ise, dikine demir

21 Hayreııin Tok demir, Artvin Yöresi Folkloru, Ankara 1993.S4.94
28 Ali Rıza Gönüllü "Alanya'dan Derlenen (Kırklama) Pratikleri" Erciyes Dergisi,s.! 59,sh.31
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çubuklarınüzerine sıralanmış asma kilitler var. Niyet sahibi halk, bu kilitleri yukarı

aşağı oynatıyorlar. Karaçay ve Kırım bölgesinde kilit açma ile ilgili inançlar
Anadolu'dakilerden farklı değildirler. Derbent-Dağıstan'daki Kırklar mezarlığında

Kısrnet Piri diye bilinen halkın çaput bağlayıp mum yaktıkları bir makam var.
Kısmeti kesik olanlar makası, kısmeti bağlı olanlar anahtarı ziyaret ediyorlar.

Güney Azerbaycan da bağlanmış damat, bağı açılıncaya kadar 40 gün ıssız

yerlerde ve bilhassa mezarlıklarda dolaşır. Ankara Hacı Bayramı da kısrnetinin

açılması istenilen genç kızın başında kilit açıldığı gibi bir yumak iplik dualar
okunarak kelep yapılır.

Yağmur duasına çıkan halk çeşitli uyguyamalar yaparken bu arada, ipliğe

okuyarak düğüm atar ve okuyarak düğüm açarlar. Alanya da dostumuz Tevfik
Hacıhamdioğlu'ndan öğrendiğimize göre, Bağa, gönüllü kilit anlamında bir kelimi
iken kilit, daha ziyade demircilerin yaptıkları asma kilit anlamındadır. Kısmeti, bahtı

kapalı kız, Hıdrellezde deniz kenarına götürülür. Kilit o kızın başında kısmeti için
açılır. Bizim tespitlerirniz arasında, Samsun, Ordu veTrabzon'da Hıdrellez de deniz
kenarında kızlar açık bahtlı ve bereketli olmaları için, saç ayığından sağa sola
atlatılır ve onların başlarında kilit açılırdı.

Tevfik Hacıhanoğlu'nun Alanya'dan tespitini yaptığı gül ağacının altında bir
gece bırakılmış kilidin evde kalmış kızın başının üzerinde, başı bağlı kadının açması

şeklindeki uygulamayı, "biz Kars, Nahçıvan ve Azerbaycan dan tespiti yapmıştık."

Tevfik Hacıhamdioğlu'nun "kapısına kara kilitler takılacası" tarzındaki eşinin

ölmesi ocağının sönmesi anlamındaki kargışı, biz "kap ın kitlene "kapın

bağlana"şeklinde Azerbaycan Türkleri arasında tespit ettiğimizi Alanya
Tünkçe'sindeki Bağa kelimesi kilit anlamına geldiğini belirtmiştik. Böylece bağ­

bağlanmak-bağlanmış olmak ile kiht-kitlemek-kitlenmiş olmak arasındaki batını

zemindeki anlam ortaklığı anlaşılmış olmaktadır.

Yine Tevfik Hacıhamdioğlu'nun tespitine göre, Alanya yöresindeki yiyecek
sandığı ve kilerin anahtarları evin en yaşlı hanımının belindeki kuşağa bağlı olur. Bu
uygulama Orta Anadolu ve Karadeniz bölgesinde de böyledir. Bu noktada anahtar
hakimiyetin sembolüdür. Gelinlerin kaynanaya tabiliğini anlatır. Anadolu'da beher
gelini simgeler farklı renkli üst üste giyilmiş etek, yedek, püşüdek diye bilinen
etekleri vardır. Bunların uçlarının katlanmış biçimleri kaynananın gelininden
memnuniyetini gösterir. Gelin yeni evinin eşiğinden girince Köroğlu'nun Ayvaz'a
yaptığı gibi onu koltuğunu altından geçirir. Bir çok Türk kesiminde yenilen Pehlivan
yenenin koltuğunun altından geçer. Bunun anlamı "Yeni katıldığım bu alem de senin
hakimiyetini, kabul ettim" demektir. Evin hakimi sahip olduğu anahtarlarla kitli kapı

ve kapakları açan kayın validedir.
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Dostumuz Ali Rıza Gönüllü konuya dair çalışmalarının arasında şu bilgiler
vardır: Kırklanacak şahıs, yol ayrımına getirilir ve başının üzerine elek konur. Eleğin
içine ise ayna, tarak, ağzı delik dişi anahtar, makas, bıçak, her birine ihlas süresi
okunmuş bir beze bağlı halde kırk taş konur. Eleğin içine vücudu ıslatacak kadar üç
defa su dökülür'", Ayrıca Alanya'daki bir diğer kırklama uygulamasın da ise "Kırk

anahtarlı hacı tası bulunur. Bir kaba su konur. Hasta üç yol ayrımına getirilir ve
başının üstüne bu tas ile üç defa su döküıür3D•

SONUÇ
Damat ve gelini kilitlernek veya bağlamak suretiyle cinsi iktidardan men etmek,

bir takım kara güçlerin sevk edilmesi ile yapılmış bir büyüdür. Kara güçlerin def
edilmesi ile büyü bozulur. Bu boyutu ile kara iyelerle ilgilidir. Kişinin özel
hallerinde müessir olduğuna göre kişi oğlundaki kuvvetlerle de ilgilidir.

Anılan Kara büyünün yapılması, bozulması ve ondan konulması ile ilgili
uygulamalar, Orta Toroslar da bu arada Alanya yöresinde de görülmektedir.
Evvelce, Alanya konulu mistik muhtevalı 7-8 bildiri çalışmamız olmuştu. Bu
bildirimizde Alanya halk kültürüne biraz daha fazla hizmet imkanı bulduk. Evvelce,
bu konuda; "Efsunlama" "kara iyeler" ve "kara" konularında bildirilerimiz olmuştu.

Bu bildiri ile büyü konusuna biraz daha girmiş olduk.

29 Ali Rıza Gönüllü, a.g.e.
30 a.g.e.


